
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณท่ีไดรับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอางอิง) 

ในการจัดซื้อจัดจางท่ีมิใชงานกอสราง 

1.ชื่อโครงการ สอบราคาซื้อครุภัณฑทางการแพทย (ยูนิตทําฟน) 

/หนวยงานเจาของโครงการ โรงพยาบาลบางปะหัน 

2.วงเงินงบประมาณที่ไดรับจัดสรร 438,000 บาท 

3.วันที่กําหนดราคากลาง(ราคาอางอิง) 7 พฤศจิกายน 2557 

เปนเงิน 438,000 บาท 

4.แหลงที่มาของราคากลาง (ราคาอางอิง) 

4.1 ราคากลางจาก 3 บริษัทคือ 

4.1.1 บริษัท สยามเดนท จํากัด 

4.1.2 บริษัท ทันตภัณฑไทย (ที.ดี.พี.) จํากัด 

4.1.3 บริษัท ไทย เด็นทอล อินเตอรเนชั่นแนล จํากัด 

5.รายชื่อเจาหนาที่ผูกําหนดราคากลาง(ราคาอางอิง) 

5.1นางสาวบุญพรอม ไพรงาม ตําแหนงทันตแพทยชํานาญการพิเศษ 

5.2นางเสาวภา บานศาลเจา      ตําแหนงพยาบาลวิชาชีพชํานาญการ 

5.3นางธนวรรณ เมาฬีทอง       ตําแหนงพยาบาลวิชาชีพชํานาญการ 

 



~~~~IW~~~B~Bvn~w 
~ . 

( Dental Master Unit) 

1. f1'Jl~~B.:In1~ cJ'U~vllYJ'U ihnJmru'lb~nmJbbG'1~flru~~lliim~-UeJflTvl'U~ 
~, , 

2. 1~~V~::fl.:lfl1~n1~1oU.:Il~ b~eJ1m'UnTJ'lJ~nl'Wn:l'Vr'U~m'j~ 

3. f1w~~~~11v• 
3.1	 'tJ'j~neJ'lJ<111Ci ~~'lJ'lJ1~bb~.:J~'h:l 'j~'lJ'llbfl~eJ.:JmeJYJ'U 'j~'lJ'lJfl1'lJfl~ ~~'lJ'lJ~~JlmCi 'j~'lJ'lJJ1Ul'U'tJln 

, '\J 

""'..	 'tJLLG'1~Ln1eJfl'U 1'"

3.2	 ~~~ij~~~eJ Coupling Jl ~1V1-r'lJLfl~eJ.:J~~~'U~'U ~~eJ~~~'tJ~'t.J'tJ~lJlruJILLG'1:::ij~l~mL'\J'\J
 
Non - Return Valve ~1V1-r'lJ L~Ci'lJvieJJ11<11
 

3.3	 ij~~W~lJLeJn~L ~~ ij~'Un~IL 'iJ~LL?f.:JL U'U Fluorescent V1~eJ LED 1'U(?)ILLV1tJ.:J'Yim~m~-rm~l?fllJl~t1~ 1<11 
'\J	 '\J '\J 

?f~mmLG'1~i~L':iJ'U 

3.4 1oU'n'lJ1'V'lvhm~bL~~~'lJLb 'j.:J~'U 220 11G'1~ 50 b~'j~.v bbG'1~t1mb'tJG'1.:Jb U'Ubb 'j.:J~'U 1'V'lvh l~Lil'U 50 11G'1~ 
'\J 

1-ffn'lJ'j~'lJ'lJvll.:Jl'UmCi 1'UCi'iJ~~.:JVllJ~ Ci rul'U?l1 'U'Yi bu'UlJm~eJ~ 
'\J 

4. f1W~~U~'V11.:1b'V1f1ijfl• 
4.1 seuu1~bb?f.:J?fl1.:J 

4.1.1	 bb?f.:J~11.:J~1~'tJ'jll"1':iJlnfl11lJ~eJ'U 

4.1.2	 1~fl11lJb-UlJbb~.:J'Yi'j~Ci~1'V'ln~ l~~In-h 13,000 ~n.v LI,G'1~l~bn'U 28,000 ~n.v 

4.1.3	 'j~Cid'V'ln~'Yi~~'tJiJu~.:Jl'U1~,JeJCinll 50 'lJlJ. 

4.1.4	 Color Temperature eJ~'j~V111.:J 3,600 - 6,500 oK 

4.1.5	 ?fllJl'jtl'tJ-r'lJ'j:::<11'lJfll1lJb-UlJ'lJeJ.:Jbb?f.:J1lii'eJ~I.:J,JeJCi 2 'j~~'lJ tJ~ - LtJ~ <111Ci'j:::'lJ'lJ Sensor uae 

Manual 

4.1.6	 Flexible Arm ~1V1-r'lJ~~1fllJ1'V'l 

4.1.6.1 vll<111 Ci16'1~,l~b U'U~'iJlJ V1~eJ 1G'1V1:::bfl~eJ'lJ?fl'j,jeJ.:J n'U~'iJlJ 

4.1.6.2 ~lm'jtl'tJ-r'lJ'j~~'lJ1fllJ1'V'll<11~~m n~.:J u'Ul~.:J bl,G'1 ~ u'Ul'jl'lJ ?fllJl'jtlvlllJlJbB Ci.:J1<11, 
4.2 seuubfl~eJ.:JmeJYJ'U 

4.2.1	 bfl~eJ.:Jnlb'iJ~eJ1nll"1eJ~ (Air Compressor) ijfOJru~n~ru~~.:J.Q 

4.2.1.1 bfl~eJ.:Jnlb 'iJ~eJ1nll"1eJ~b U'U'j~'lJ'lJ'Yi1lJL-ffJliT'UVI~ eJ~'U 
4.2.1.2 nl~.:J'tJeJ.:JlJm~eJ~~,J'ElCinll 1.5 bb'j.:J~1 

4.2.1.3 ':ill'Ul'U'jeJ'lJm'jVllJ'UlJm~eJ~ l~bn'U 1,500 'jeJ'lJ~'El'UTVi, 
4.2.1.4 ~llJl'jtll:J~~'tJ~mrueJ1nll"1eJ~'Yi 5 Bar 1m~,JeJCinll 80 ~m ~eJ'U1Vi 

4.2.1.5 ih:::'lJ'lJ,jeJ.:Jn'UlJm~eJ~"I11'j~ b~mn~ml~~~'tJn~':iJlneJruVl.fliJlJm~eJ~~.:Jbn'U 
,	 It '\J 'U 

v ~ q Q,I Q,I ~ 
4.2.1.6 tl.:JLn'lJeJ1nll"1 lJflruG'1n~ru:::~.:J'U• 

(l) btJ'Ul:J~~i1rus;j'YieJeJ nu'lJ1J~IV1-r1J.:Jl'Uvr'U~ m'jlJ1~Ci m.:J 

(2) eJ~mCi1'Ubfl~mJn'U?f'iJlJ'tJ'Ul~l~,JeJCinll 80 ~m ~~eJlJ Safety Valve 

(3) lJlml~bb~~.:Jbb'j.:J~'UeJ1nll"1eJ~ 'Yibn1J'ElCiL'Ui1.:J 
'\J 

(4) ijl1~1 btJ~'tJ~ eJCi eJ1nll"1bL{;1~Jl~~~.:J 1-ff.:Jl'Ul~eJ ~1.:J?f~mn 

4.2.1.7 ij?fi~.veJ~1'U~fl1'lJfllJnl'jvll.:Jl'U'tJeJ.:JlJm~eJ~ 1~bb 'j.:J~'UeJ1nll"1eJ~1'U().:JeJCiL'U~n~ 
•	 '\J 

1~Ci-dl.:J Cut - In ilbb'j.:J~'UeJ1nll"1eJ~ l~~lnll 5 Bar 

4.2.1.8 'IJ~'tJ-r'lJ'tJ'j.:Jflrum~eJ1nll"1eJ~ ~eJ.:J~~~.:J1'U~eJ.:J~~~.:J Ci'iJ~vllYJ'U 1~Ci'IJ~'tJ-r'lJ'tJ'j.:Jflrum~ 
" II ..	 'U" It It 



enf11l"1eJVl t9i'B~ijB~fitJ':i~m)'U uae f11':i~Vl~~ l1 tm:\'1vl'U nm.JboVltJ'U\91'1'lTvl'u vl~d 
'V 

(1)	 '1J~VlJl~dlVl"lllnf11':iAl'UA~bb uurnu1'Uenf11l"1eJVl~ltJ, 
Water Separator 'll'WVl Auto Drained ~ij Differential Pressure Indicator '<\ll'Ul'U 1 ~1 

(2)	 mB~B'UmA~bb'1Jl'U6'lBtJ1'Uenf11l"1eJVl1Viij'1J'U1VlhJdl'U 51~A':iB'U ~ltJ, 
Air Filter VI-rB~ Metal Guard 'Vl1B~tJmru~ijtJ':i~~'Vl5mVlbVitJ'Ub'l'h '<\ll'Ul'U 1 ~1 

(3) mB~B'l1JllA~bb'1Jl'U6'lBtJ1'Uenf11l"1eJVl1Viij'1J'U1VlhJdl'U 1 l~A':iB'U~ltJ Mist Separator ~ij 

Differential Pressure Indicator VI-rB~ Metal Guard 'Vl1BBtJmru~ijtJ':i:::~'Vl5mVl,
 
bVitJ'Ub'l'h '<\ll'Ul'U 1 ~1
 

(4)	 ~tJmrumB~B'l1mA~bb'1Jl'U6'lBtJ1'Uenf11l"1eJVl1Viij'1J'U1Vll~bn'U 0.1 l~A':iB'U~ltJMist Separator 

~ij Differential Pressure IndicatorVI-rB~ Metal Guard ,'Vl~BBtJmru~:ntJ':i:::~'Vl5mVl

bVitJ'Ub'vh '<\ll'Ul'U 1 ~1 

(5)	 6'lVlbb':i~vl'U'1JB~enf111"11Vibu'U 5 Bar ~ltJ Air RegulatorVl-rB~~l\91':ilVlbb':i~vl'U '<\ll'Ul'U 1 ~1 

4.2.1.91'UmrumoU'llVltJ-r'UtJ':i~ArumVlenf11l"1eJVl~m~b, , , U'U1tJm~oVB 4.2.1.8 "Il:::t9i'B~ij 

~ruJllV1enf11l"1eJVlB~1~~1\911~ Quality Air Class ~ 1.6.1 '1JB~ ISO 8573 (Dirt Particle 

size = 0.1 l~A':iB'U Water Pressure Dew Point = 10° COil = 0.01 :D6'l~n-r~/6'1n'U1l"1n 
" 

b~\91 ':i) lVltJijbB n?ll':i-r'U':i B~ ArumVI "Illnu'1,;''Vl ~C.J ~ \91'll VltJ-r'UtJ':i ~A ruJllV16'l~en f111"1 
q '\,t", , 

4.2.2 ~l~mB tJ':i:::nB'U~ltJ 

4.2.2.1 ~1~mm11 (Airotor) '<\ll'Ul'U 2 ~l~mB lVltJijAru~n~ru~vl~d, 
(1) ~1~mm11 2 ~l~mB bU'U'll'WVl Ceramic Ball Bearing ij~ru?l~D~i1B~n'U 

f11':i1'Vl6'1 EJB'Un~'U'(JB~J~1 bb6'1~6'1~'1Jru:::'VltJVl1oU~1'U ij':iJ1BBnl~,rBtJ n';h 3 ':i 
'"	 'V 

byjm:::'U1tJml~-rB'Uvh Bur "Illnf11':imBVl'U f11':i'Vl~'Uijml~b111~,rBtJ, 
n1l 300,000 ':iB'U/'U1Vi tlBVl1?i'\.11 Bur uuu Push Button 

(2)	 oUBt'lB (Coupling) '<\ll'Ul'U 2 eJ'U bU'Ubb'U'U Quick Disconnecting 

'Vl~'UlmVlmB'U ~l'Uvhmu'Ubb'U'U 4 Holes , 
(3) ?ll~l':itl~lb~BbAlVltJf11':i~~~lb~BlmVltJ'Vl'Uml~-rB'U1~?l~~~ 135 DC 

~ " II II 0 1.1 <=:lI V lVo:::tI

4.2.2.2 Vll~mB'lll "Ill'Ul'U 1 m~mB~Aru6'ln~ru:::Vl~'U, 
(1)	 Micromotor bU'U Air Micro motor ~l'Uvhmu'Ubb'U'U 4 Holes 

(2)	 ?ll~l':itlt'lB?l btJ':i6Jl1~ bb6'1~?llm':itltJ-r'UA11~b 111~ 
(3)	 ij~l~t'lB'll'OVl\91':i~ (Straight) 1 ~l~l'imb6'l~ 'll'WVlVi'n~~ (Contra - Angle) 

2 ~l~I'iB ~ijmlm11':iB'Ul~,rBtJn1l 40,000 ':iB'Ut'lB'U1Vi 

(4)	 ?ll~l':itl~lb~B1':iA1VltJf11':i~~~lb~B lmVltJ'Vl'UA11~-rB'U 1~?l~~~ 
'V 

135 DC 

4.2.3 Triple Syringe ij~ru~n~ru~~~iJ
~ 

(1)	 ?ll~l':im thJl'Vl~B6'1~ 'Vl1BJ11~B~1~1VlB~1~'Vl~~ 

(2)	 ?ll~l':imthJlbb6'l~6'l~VI-rB~n'Ul~ 
~ ,~ 

(3) ?ll~l':itltlBVltJmtJ~tJ ~1 b~B~l tJ15f11':ii1~~1 b~Bvi'ltJA11~~B'U1vi' 



(4) :lhJmtJ'vhJ~l"H];j ~l\.n\J ,1 'IJ~

4.2.4	 ~ltJ~l~me:J uae Triple Syringe l1nb~\JbtJ\Jb~ww'j";j'Vh~·;]tJ6ii~ll"l\J~'\.JlJ"j"~n\Je:J~l;j,j'e:JtJ 5 tJ 
4.2.5 .f11'IJ\J~'U"j""j"\IJlni\J~l'VI~'U1in'U~lmmbrt~ Triple Syringe :Wl"lru~~U~~;jd,	 , 

4.2.5.1 b~mn~ m"j""j"~ bU~eJ\Jb,j e:J;j\llnbb"j" ;j~\Je:J1ml"1eJ~.f11 tJ1Wll'IJ\J~ ~l.f11'IJ\J~\I~eXe:J;j1~ bb(9) n 

m~\I1tJ\I\Jb tJ\JeJ\J(9)"j"ltJ bbri~ e:JtJ1n~b~tJ;j 
" " 

4.2.5.2 btJ1..l.fl1'IJ1..I~1~ 'Vl\Jml~~\J1~,j'e:JtJnl1 3 Bar 

4.2.5.3	 :wml~\I1~,j'e:JtJnl1 1 ~(9)"j", 

4.2.5.4	 ~l~l"j"flfle:J~b tJ~tJ1..l.fl1'IJ1..I~e:Je:Jnb ~ m~~Jl'vl~e:J'Vhml~~~ e:J1~1~~~mn 
4.2.5.5	 :W"j"~'U'U"j"~'UltJrt~Vi'\JVi rie:J\Jfle:J~ btJ~ tJ\J 

4.2.5.6	 :W.f11'IJ\J~~l"j"e:J;j 2 1'U 

4.3 "j"~'U'Um'Ul"l~, 

4.3.1	 "j"~'U'Ul"ll'Ul"l~m"j"vll;jl\J'lJe:J;j~l~me:J, 
4.3.1.1 btJ'U"j"~'U'Um'UI"l~1~tJ1vJvh ( Electric Solenoid Valve) 1~tJ1~1irt~~l~1\Jm"j"m'Ul"l~, , 

m"j"vll;jl\J l~mbtJnm"j"m'Ul"l~ bb(?)rt~~l~me:J11..1 m"j"vll;j11..1 u'U'UB~"j"~ (l\Jmru~l~VI,j;j, 
~1~1~:WU~Vll Bn 2 ~1~\I~vll;jl\J1~tJn~ ):W"j"~'U'U First Priority 

4.3.1.2	 :W"j"~'U'Uue:J;jn\Jm"j"~~J1EJe:J\Jn~'Ubil~1~me:J 
" 

4.3.1.3	 ~l~l"j"fltJ~'UtJ~mruJlbbrt~bb "j";j~\Je:J1ml"1eJ~'lJe:J;j~l~me:J1\Jbb(?)rt~'IJ~, 1~~~~ln 
l~tJ~l\J Needle Valve bLrt~:W~l(9)"j"l~bb"j";j~'Ue:J1ml"1eJ~ffiin'U~l~me:J 

4.3.1.4 m"j"l"ll'Ul"l~tJ~~lruJl bbrt~bb"j";j~\Je:J1ml"1eJ~ \I~eXe:J;j1~1m5m"j"U'U VI~e:J~n~'U~ltJ~, 
btJ\J'Vll;jb~\J'lJe:J;jJl bbrt~e:J1ml"1eJ~1\J"j"~'U'U 

4.3.1.5 ~ltJ~btJ\J'Vll;jb~\J'lJe:J;jJl uaem ml"1eJ~.f11tJ 1\J"j"~'U'Ul"ll'Ul"l~eXe:J;jb tJ\J~ltJ~v11\11n, 
Polyuretha ne (PU) bbrt~btJ\J~~ (9).nrusv1'IJe:J;jtJ"j"~ b'Vl1"11'VltJ ~~\J ?IV1~~m~~m VI~e:J 

tJ"j"~b'Vl1"11\J'Vl1tJtJbtJ l~tJ:wm"j""j"~'U Polyurethane VI~e:J PU bbrt~'IJ\Jl~b~'U~ll"1\J~nrtl;j 
"	 \I 

'lJe:J;j?lltJ~~l?lltJ ~'UtJ"j"~n\Je:J~l;j,j'e:JtJ 5 tJ 
4.3.1.6 :W~ll;jVl~e:J1~~1~me:J ~lV1~'U~l~mm~l 2 ~ ~lV1~'U~l~me:Jil 1 ~ uae 

Triple	 Syringe 1 ~ bbrt~eXm:W~ll;j~l"j"e:J;jBn 1 -lle:J;j btJ'Ubb'U'U Fully Automatim'Ul"l~ 

m"j"v11;jl\Jl~tJH Foot Switch 

4.3.1. 7 ffi~~l~mmbrt~~ll;jm~1~bl"l~e:J;j:We:J?ll~1"j"ml"l~e:J\J~1~~;jbb 'Ul"j"l'U 

ua ~ u\Jl ~;j ua ~1"l;j~M'Vln\l ~~eX e:J;j m "j" (~;jdb~ e:Jtl ~ bl"l~e:J;j bb~l?ll tJ'lJe:J;j ~1~ me:J\I ~ eXe:J;j, , 
1~rt~"j"~~'Urt;jfln~\J) 

" 
4.3.1.8 :W~ll;jbl"l~e:J;j:We:J ( Tray) 'IJ\Jl~1:w,j'e:JtJnl1 1,000 (9)1"j"l;jb"ll\J~b~m btJ\J'q~b~tJln'Un'U 

tJu(9)Vi'\J(9)m"j"~VI~n 
\I 

4.3.2	 ?Ii(9)'I1bVl1 ?I1~1"j"fl 
II ,	 " 

4.3.2.1 ?I1~1"j"flI"l1'UI"l~bnlBI"l\JH 
, 

tJ~'\.J"j"~~'U?I;j
\I 

- ~1, tJ~'\.J"j"~~'U'v'nrnV);j'IJe:J;jbnlBI"l\JHJ 



b-Ul - nun , Preset, Autoreturn bbG'1~~l~me)'vhAU~'Ub~(lltl'U~-:J611~1~mfl~€J'U 
fJl(11~~1~fll1~(?)€J-:Jm~'1J€J-:Jm.-U-:Jl'U 

" 
4.3.2.2	 611m~t1fll'Ufl~m~'Vh-:Jl'U'1J€J-:J~1~m€J 1lli-U-:Jl'Ubb'U'Uhiihl1~1~ V1~€J H-:Jl'Ubb'U'UijJl, 

~1~1~ 

4.3.2.3	 611~1~m U(9l - U(9l 1fl~1vJbbG'1~611~1~t1fll'Ufl~, 1vJ~€J-:J'llln 1~€J~1-:J"j'€J(I 2 ~~~'U 1'U~'U 
b~(lltl'U~l~m€J bbG'1~'1J(9lfll'Ufl~bnltfl'UH e.J~~~l~-:J'1J(9lfinn1~-:J-:Jl'Ub~(lltl'U l(9l(lhiij

, q q	 q 

m~~(9lbbtlG'1-:J 

4.4	 ~~'U'U(9l(9lJ1G'll(l (Saliva Ejector uae Volume Suction)
" "	 " 4.4.1 ~~'U'U(9l(9l1l1G'll(l'1Jij(9l Motor Suction ijflru~n~ru~~-:Jij"	 , 

(1)	 bU'U Motor Suction ~1:1I1-uJl~1~1'Umwhh1\n(9lbb~-:J(9l(9l
 
"
 

(2) ~~'U'Um~ Drain bb'U'UeJ~1'UWi 

(3) Bacterial Filter 611~1~t1t1€J(9lbtl~(I'UVI~€Jvllfll1~61~€l1(9l1\9i'61~mnbbG'1~ij~l~€J-:J 1 'q(9l 

(4) ~~'U'U	 Motor Suction ':il~(?)€J-:J~(9l~-:Jm(l1'U(?)fl~€J'U 
" 

4.4.2 bb~-:J(9l(9l'1J€J-:J Hioh Volume Suction ijfilbb~-:J(9l(9l€J~hi~lnl1 -80 rnrn.Hc V1~mVi(l'Ub'Vh'V:::>	 'V 'V :::> 

4.4.3	 Saliva Ejector uae High Volume Suction 611~1~t1vll-:Jl'U~~€J~tl'U1\9i1(9lmb~-:J(9l(9lhi~n uae 
" 

m~vll-:Jl'Ub U'Ubb'U'UeJ~1'UiT~ 

4.4.4 ij~ ~ml"1~l61 (9l~(9l (9l ri €J'Uti ~ €I (lG'1-:Jv1€JJ 1~-:J bbG'1~611m~t11l1 €I €I n~l~ 1-:Jua~vllf1d 1~ 61 ~€l1(9l1\9i' , " 
4.4.5	 (?)€J-:Jijm~D€J-:J tl'U'1J€J-:J bV1m':illnm~(9l(9l b-Ul~ (?)l~m~ €Jfl~ 'U'VI nmru

"" , 
4.4.6	 ij~~'U'UD€J-:Jtl'U~m~€J1"111~(9l, mrut-U-:Jl'U~m~€J-:JbU'UbdG'll'Ul'U 

4.4.7 G'1~~t1~€J(I€J€Jn':illn Motor Suction (?)€J-:JeJl'U Bacterial Filter l(9l(lhivll1\1t1~~~'VI5m~ 

m~(9l(9lG'1(9lG'1-:J 

" 
4.4.8	 Bacterial Filter 611m~t1t1€J(9lbtl~(I'U V1~€Jvllfll1~61~€l1(9l1\9i'61~mn bbG'1~ij~l~€J-:J 1 'll(9l, 
4.4.9	 611(1~(9l~1V1-r'U Saliva Ejector uae High Volume Suction e.J,:r-:J\9i'1'U1'Uvll\9i'l(168~lfl'U 

V1~mfl~€J'U68~lfl'Uijflru61~u~1~V1(9l(?)1 V1~€J~'U(?)l '1Jru~H-:Jl'U, 
4.4.10 ~~'U'U Motor Suction ':il~(?)€J-:J~(9l~-:Jm(l1'U(?)fl~€J'U
 

" "
 
4.5 ~~'U'U1l1Ul'Utiln 

4.5.1 ~1'U1fl~-:J'1J€J-:J'll(9leJl-:JJlul'UtllnflT;jvll\9i'1(11vJb'U€J1nG'll61 V1~€Jl61(9l~'U1(9l~1~vll1 \1bn(9l61ij~ uae,	 , 
D€J-:Jtl'U 1vJfl 

4.5.2 ij~m€J-:JJlri€J'U~':il~ b-Ul~~~'U'UJ1Ul'Util n 611~1~t1t1 €J(9l~ m€J-:Jm~1-:Jvllfll1~61~€l1(9l1\9i' 
" 

4.5.3	 ij~~'U'Ufll'Ufl~m~~l(1J1G'1-:J~l(1J1Ul'UtllmbG'1~V1(1(9lm~~l(1JleJ~1'UWi ~1(1 bbG'1~611~1~mU(9l - U(9l,	 , 
bb'U'Ui1~ iJ611\9i'\9i'1(1 1(9l (l61i~"Ii~-:JVi''U~ u~'VI~ bbG'1~~'lil (lVi''U~ u~'VI~
 

"
 
4.5.4	 eJl-:JJ1Ul'Utllnfl'UH ~lb~(I'Uvll\9i'l(1161(9l~fl~1'U61ntl~n1~bm~~(9l ijv1€JJlt1~€J(lJl, 

bbG'1~ij~m€J-:Jl61(9l€J~l-:JVI(ll'Um (I1'UeJl-:J~611~1~t1t1€J(9l~1~1-:J bbG'1~vllfll1~61 ~€l1(9l1\9i', 
4.5.5	 ij~m€J-:J161(9lri€J'UG'1-:Jv1€JJ1~-:J ~611~1~t1t1€J(9l~1~1-:J bbG'1~vllfll1~61~€l1~11\9i', 
4.5.6	 ij~~ne.J-:J Amalgam ri€J'UG'1-:Jv1€JJ1~611~1~~l(1e.J-:J Amalgam ~-:J1\9i' 

4.5.7 ~	 Triple Syringe 1 'q(9l ~~€l~~11-:J (flru61~u~b~(lln'U-t'€l 4.2.3) 



• • • 

•• 

• • • 

• • • 

4.6.1	 ?l1:IJ1~C1t1-r'U'v·n1mnlffl~beJt.l ,1'1 Vl~m..leJt.l bbG'l~?l1:IJ1~C1t1-r'U~~~'UfI11:IJ?l'l - ~1 "tJtmnl~1~~1tJ 
'U 

~~'U'U1~lm~f1 Vl~eJ Gear motor 

4.6.2	 Head Rest "iJ~~eJ'I:W~~eJ'I-r'U Occipital Prominance "tJeJ'I~~'tf~f1t.lH' bbG'l~?ll:1J1~C1t1-r'U ~'1 

~11~\1l1:IJfI11:IJli1eJ'In1~ li1G'leJ(9)"iJt.l?l1:IJ1~C1H'n'Ub~n1~ 

4.6.3	 ~~'U'U1t.ln1~t1-r'Ubblii'l Preset bbG'l~ Autoreturn (Zero Position) b~eJ1-rrn'Uflt.lH'~:wJ1Vl,j'nI111 
inn (;)lbbVltl'l~~'111Ii1eJ'Il~btl~tJt.lbbtlG'l'l 

4.6.4	 U:lJtI-r'U(;)lbbVltJ'I Preset uae Auto return (Zero Position) "iJ~li1eJ'I:WeJ~l'1,JmJ 3 "iJ(9) "iJln 4 "iJ(9) 

~'1d 'U~ b1rumml'1 bfl~eJ'I:WeJ bnl~f1t.ll.;r 'U~ b1 rueJl'1tl1t.l,Jln bbG'l~?li 1i1"1J bVhl111 bnl~f1t.l1.;rli1eJ'I:W 

(Chair Lock System) 

5. tltlmnhh:::m)'u 
... 

5.1 bnlBVlt.lli1bb'V'iVl~ 1ii'1t.l1t.l 1 1111 

5.1.1	 :W~m~eJt.l bbG'l~t1-r'UfI11:IJ?l'l - ~11~ ~1CJ~~'U'U Pneumatic 
'U 

5.1.2	 :W Lumbar Support 

5.1.3	 bUt.le.J~Ii1i1ru"l1b~CJ1nt.ln'UtJtjl?l'Vh~t.l 
...	 'U 

5.2 bnlB~'1i1tJVlt.ll?lbb'V'iVl~ 1ii'1t.l1t.l 1 1111 
'U 

5.2.1	 :W~m~eJt.l bbG'l~t1-r'UfI11:IJ?l'l - ~11~ ~1m~'U'U Pneumatic 
'U 

5.2.2	 :W Lumbar Support bbG'l~~~mvh 

5.2.3	 bUt.le.J~ l?li1ru"l1b~ CJ1 nt.ln'UCJtjli1'Vh~t.l 
'U 

5.3 Automatic Voltage Stabilizer 1ii'1t.l1t.l 1 1111 :w~ru~n'tfru~~'1d 
5.3.1	 ?ll:IJ1~C1-r'Um~~lVlG'l(9)Ml~,JeJCJn11 5 KVA 700 W Vl~eJ ~n-,h 

5.3.2	 ?l1:IJ1~rl-r'Ubb~'1~t.l1'V'lvh Input l~~~Vl''Jl'1 180 Volts ()'1 250 Volts Vl~eJ~nl1 

5.3.3	 ?l1:IJ1~rlWJ'U~:lJbb~'1~t.l1'V'lvh Output M 220 Volts +/ - 5% Vl~eJ~nl1 

6. flI11:IJ~eJ.:In1'HflI~eJ.:IY1mb6t.:l16t(9)eJ(9)~t.l

1~ntl'3:::6t.:lfll''Un1'~1't1.:11'U b~eJ1oU'Vhl~16t(9)eJ(9)~'Ubb~.:I~1 

flIru6t:IJu~1(9)tJ~11t1• 
1. bUt.l bfl~eJ'IUl t.lbb?l'll?l(9)eJ(9)~t.l Htt.lVll'1Vlt.l1?l m~:IJ bUt.le.J~(>1i1ru"l1"tJeJ'ItI~~b VlI"1u1Ut.l ?lVl-riim:IJ~n1 VlltltJhtl 

't ,	 QJ 'I dol 'I 

Vl~eJtI~~bVlI"11 VltJ 

2. bUt.lbfl~eJ'IUlmb?l'll?l~~(9)~t.l u'U'tJH?lltJ ?ll:1J1~C1t1~~~1'V'l1~VlmCJfI~'1 t1~~ neJ'U~1 CJI111!1t.l bfl~eJ\lbbG'l~~l:IJ~'U 
3. ?l~(9)1 nl'leJ n1~ bfl~ eJt.l~lCJ 1tI1-rr\l1t.l 

4. ?l1:IJ1~rl1oUt'V'll(9)CJ(>1~\l"iJlnVl~eJ ut1G'l\l1'V'lVl~ eJ1umru~ u'U(>1 b(>1eJ~eJeJt.lVl~eJtI~~~ 1'V'l1~Vlt.l 

5. tiVlG'leJ(9)1'V'lbb'U'U LED nt.l1'V'l,JeJCJ :WmCJCJ11t.llt.lnl1• 
6. ?l1:IJ1~C1~\lb1m"tJeJ'In1~UltJl~ ~lmbG'l~b~CJ\l(>1~'1 
7. bfl~eJ\l"iJ~lii'l~~CJ~b dm~~\l11 tleJt.lVl,Jlm(9)tJeJIi11t.l:W~ bb~:U(9)bfl~eJ\l 
8. :WU:IJ b~:IJ m~y)1\l1t.l ua~VlCJ (9) n1~y)1\l1t.l ~1 CJU:IJ b~ CJ1 

9. ~bbUt.l11\l~1:IJUlmb?l'l ~lVl~'U'wmFl~€l\l Vl;€l'l1'j~~1WL~1LL tJ~H(;)8~ 



• • 10. ijbbvi.:Jbbn'Jtl1bb6'l.:J'V'l~mJ'~mJ..:m6'l.:J VI~'Ul~ 360 eJ.:J1"l1 

11. b~tm1tJ'lJ'lJru~H.:J1'U b'V'l'n~1~l'1eJ.:JHW~(l~~~'lJ1tJeJ1ml"l 
... 

12. ij'l11V1Um'lJ1 flcieJ.:JijeJ 

13. '1''lJth~tl'U 1 U(.fl1tJ1I'1m~H.:J1'U1.Jn~) 
II II '" 

"lJ a ~~ ~ 1'Ub'VIfl'Ufl 
'U 

1.	 VI(leJ~n1biJ~bb6'l.:JbU'U'lJiJ~ li~ht Emittin~ Diode 

2.	 m1~tJ1'Jfl~'Ubb6'l.:J (Wave Length) 1'U'lJl.:J 450 - 470 'U11'Ub~l'1~ bb(l~ijm1~b-rr~bb6'l.:Jffi-li.:J1'Ul~ueJtJnl1 800 
2 

mW/Cm 
,	 ... 

3.	 ij~qjqj1rubMeJ'Ubijm'J611m~\J1mb6'l-:Jfl~'lJ 10 l'U1Vi VI~eJ 20 l'U1Vi VI~eJ6'l1~1~()t'1-:Jb'Jmbb(l~ij~qjqj1rub~eJ'U
 

bijeJ b'Jm'lJeJ-:Jm~\J1tJ bb6'l-:Jm'lJ
 

4.	 bbvl-:J'l11bb6'l-:J 6'l1~1~()~-:JeJeJml1n~1~~'lJ b~eJ~1b~eJ1~fl1~tJ16m~~.:J~1b~eJVI~mb'lJl'UJ1tJ1~1b~eJ1~t'1'J;j1'Ubfl~eJ-:J... 
1-li1~tl'lJl'V'Jvhm~bb6'l6'l~'lJ 220 Volts 50 Hz 

VI~mU'Ubb vi'U'lJ1i~1'V'J 

d 
bb'lJl'1bl'1eJ~ 

~ ~'lJ'lJU eJ.:J n'Ufl'J1~~eJ'U6'I-:J bil'U 
'U 

6.	 bb'lJl'1bl'1eJ~'lJ1i~1~ bb(l~b~eJ1.J~~~b~~6'l1~1~()H.:J1'Ul~l'ieJb~eJ-:Jl~~ueJtJnl1 20 'U1Vi 

7.	 ijeJ1.J mru'VI~6'leJ'lJm1~b -rr~bb6'l-:J 'lJiJ~'LJ~~neJ'lJ ~~t'1'J bfl~eJ.:J VI~eJ'lJiJ~bbtJ n~1nt'1'J bfl~eJ-:J• 
7.	 fld1~~il.:ln1~ bfl~il.:l"lJ~~'\.JJ1~1fJl'V'J.yh (Ultrasonic scaler) 

'U 

1lPHltl~~6'I.:If'1 b~eJ1-li'lJ~~'U1.J'U1'Ufl~iJnVi''Ul'1m~~ 
•	 'U 'U 

7.1 flru~n~ru~vi''Jl1.J. 
7.1.1	 1m~n'lJl'V'Jvhm~bb6'l6'l~'lJ 220 Volts 50 Hz bU'U~~I'1Jlru.n'lJeJ.:I1.J~~bVlI"l~~'U 6'lVI'1'~eJb~~m Vli1.J 

tJh1.JVI~eJ 1.J~~b Vll"llVltJ• 
'" "'...	 '" 7.1.2	 6'l1~1~()l'ieJvim.h~1ntJiJl'1vh~'U1~tJl'im.11 Coupling 'l11'lJeJ.:ItJiJl'1vh~'Ubb(l~~1m1.:Jm~~'l11 

'U	 ::> 'U q 

7.1.3	 ijlJi''J1.:1bfl~eJ-:J'lJ~~'U1.J'U 'lJiJ~ij~m~eJ'U t'1'Jl'1vh~'JtJl~'lJ~'JtJ1'V'Jl~n1iji1.:1'lJ~~~J1 'lJ'U1~m1~~1~ueJtJ 
'U 'U 'V 'U q	 <II q 

nl1	 1 unaanu vh~'JtJ16'1~ l~b U'U6'liJ~bb(l~~~~.:I~ml'1eJi~1V1'1''lJ~.:IJ1b -li1bfl~eJ.:J'lJ~~'U1.J'U 1m'V'Jvh 
•	 " 'U 

m~bb6'l1'1~.:Il~bil'U 48 Volt 

7 .1.4 ij~'J'lJ~~'U1.J'U1Vi'eJ~1-:JUeJtJ 2 ~l eJ1~bU'U'lliJ~b~tJ'Jn'UVI~eJVlmtJ'lliJ~1'11~m1~l'1eJ.:Im~ 
" 'U 

7.2	 flru~n~ru~Vl1.:1bVlfliJfl• 
7.2.1	 Hand piece 'lJeJ.:Jbfl~eJ.:J~~ij Transducer bU'Ubb'lJ'lJ Electroma~netic Vl1eJbb'lJ'lJ Piezoelectric 

crystal 

7.2.2	 ijm1~m'Um~i'Ul~Ue)tJnl1 25,000 ~eJ'lJ / l'U1Vi 

7 .2.3	 6'l1~1~()1.J'1''lJm1~ u~.:J'lJeJ-:Jm~i'Ubb(l~1.J1~1ruJ11v11'11~m1~l'1eJ-:Jm~ 



7.2.4	 ~1~11f11i'll'U~\1l\9ieJn'Ub U'UbJiill'UTLMi1\1ltJ Hand piece bbiil~b~~eJ'IbHeJ'U~\1ltJn~1'U~n~ru~m1H 

'11'ULJn~ 

7.2.5	 ij~1'Vl~bU\1l - U\1l ~~lb~~eJ'I 

7.2.6	 ij?l1'Vl~bVi'1 ( Foot switch) m'Uf'l~m1vll'11'U'lJeJ'I Hand piece 

7.2.7	 ij solenoid Valve m'U~~m1l'V1iil'lJeJ'It11, 
7.2.8	 :W Filter meJ'It11rleJ'Ub<Vl Solenoid Valve byjeJUeJ'In'Um1eJ\1l~'U'lJeJ'IvleJt111'Ub~~eJ'I, 
7.2.9	 :W'VIiileJ\1llyJ~ bU'U ~1 bb~\1l'l1 Vlb~'U1'U'lJru~ b~~eJ'Ivli'll'U 

7.2.10	 :WeJtJ n<,H11~11'1~1'lJ\1l~'U tJ'U~ \1l ~'IeJ ~~ ~1 b~~eJ'I 
'I \J 'U 'U 

7.3 b~eJ'U1'lJbo'Vn~ 

7. 3.1	 'VIil'l~eJ1''U1eJ'I'<ill n~f..J~(wjl''il~~il'U~'U'UeJ~1'VI~~11 eJ'Il~i! eJ tJnl1 5 tJ bu'U'lJeJ'I1'VI~~l~b~tJ 1<V'Il'U'VI1eJ 
~ , 

~16~~lrleJ'U 

7.3.2 ~'lJltJ'<il~vi'eJ'I1''UtJ1~ n'U~rum'\AJ'Vl m~'U'U eJ~l'1i!eJtJ 1 tJ il'U'<ill nl'U~'1~eJ'U'lJeJ'Im'U ua ~'<il~vi'eJ'Im 
~	 " 

~O·QI.cd dI 

ml'<ilb'lJ~'Ul1'11n~"lbmeJ'I'Vln6 b\1leJ'U, , 
7.3.3	 1'U1~tJ~LJ1~n'U tllb~~eJ'I:WU'lJ'VIl ~'lJltJvi'eJ'I1'U~lb'U'Um1bbnt'lJ1mim1l~~mtJ1'U 7 l'Uil'U~'1bb~ 

l~1''Ubb~'1 'VIlmbnt'lJbb~l(i'l 2 ~~'1 EJ'Il~?ll~11f1H1~ ~'lJltJ'<il~vi'eJ'IbtJ~tJ'U~'U~1'U1'V1~'VI1mLJ~tJ'U 
b~~eJ'I1'V1~'1Vl 1\1ltJl~~\1lril1i~ltJ1\1l 1 ~'1i'U 

~ 

7.3.4	 :wriiJeJm11i'l1'Ubbiil~,jl1'11'n~1:wri:WeJm1~11'<il'lieJ~bbiil~1'1'<il1 eJ~l'1iil~ 2 'lJ\1l 
'U 'I 'U	 q 

8. ~11~~eJ~n1~ b~~eJ~~'U~~~~l~eJ\1l~'U, 
1~mh::~~fl''Un1~1oU~1'U byjeJ1mWI1'U'U1m1V('U~ m1~~1'U m1eJ\1l'V1'U,	 , 
8.1 ~ru~~lliivh1tl, 

8.1.1	 1in'UlyJvhm~bb~~~'Ubb1'1~'U 220 11iilYi 50 b~b~'Il bU'Uf..J~~Jlru'l'i'lJeJ'ItJ1~b'VlI'l~U'U ~'VI1':om~1m" , .. 
'VlltJtJ,htJ 'VI1 m.h~ b'Vll'll'Vl tJ 

8.1.2	 ~lb~~eJ.:Jvll~ltJl?1\1lbb~.:Jbb 1.:Jl~bb~n~ltJ, 
8.2 ~ru?lmJ~'Vll.:Jb'Vl~'U~, 

8.2.1	 . b~~eJ'Ib~'Ub~tJ'U 1i1~'U'U Solid State 
~ v 0 

8.2.2	 ml1Ib11'lJeJ'Inl1~'U~~lb~~eJ 

8.2.3	 ml~~'lJeJ'Im1~'Ul~~lnl1 4,000 1eJ'U / 'U1Yl :W'VIi!lU\1l'UeJnbJmvll'11'U'lJeJ.:Jb~~eJ.:J'\AJ1eJ~~~'1blm 
vll'11'Ubb'U'UeJ~ 1'U~~ 

8.2.4	 ~1~11f11<V~'UeJ~iil ~~'lJ'U\1lbb~tJ"1Jiill~'Vln'lJ'U\1l 
~ , 

8.2.5	 :W~1~~ bU\1l - U\91 b~~eJ'I 

8.2.6	 :W1~'U'UU eJ'I n'UhtJ1eJ'VlV1.:J, m::'<illtJ 

8.3 m'U1''UtJ1~n'U~rum'\AJ '<illn'U1';'Vl~f..J~~, ~ 

8.4 :wriiJeJm1H bb,,~,jl1'11'n~lbu'Um~ll'VltJ1 'lJ\1l, ,	 , 
8.5 :wriiJeJm1'1ieJ~ bbiil~1.:J'<il1 'lJeJ'Ib~1eJ.:Jmjl.:Jiil~bBtJ\1l ( Technical/Service Manual) 

~ 

~Q,J ~11 0 I QlV1IQ

8.6 m'U1'U1eJ.:J m1 bu'Umb 'Vl'U'<ill'V1'UltJ'<illnm~'Vlf..Jf..Jiil~ 
~	 ~ 



Lie)'uhJLQ'Vn~	 ( ~) 

1. tJ'u(i)'VhV1'ULtJ'U~~(i)Jlru.n·tJ'e:J\l~,tb, ll'l€i§ ~ 61 "i'43S L3J; I II 111 @E;h d"htl'j~b'VlI"I1v1tJ (l)e:J\l~~(i)"iJlf1h\l\ll'U 
'U	 GJ .. d.i .. 

b~tJ1n'U~\l'lJ(i) 1(i)tJh\l\ll'U~~~(i) 1~-rU:lJ1m\il'U?lln~ ISO 9001, ISO 13485 V1~eJ 1~~'U'Vl~bUtJ'U 
.. 'U ~ ' 

~ Q..I ~ 0 CV 

~~(i).nru"V1"iJln?l1'Un\l1'Un'j~'Vl'j1\leJ(i)?llV1m'j:lJ, 
2. mU-rutl'j~n'Uf'lru.nT~'j"iJlnU1~'Vl~~~(i) bb~~:W Catalov ~1"iJ1\l'lJeJ\lU1~'Vl~~~(i)bb~~h\l\l1'U~~~(i)6'11V1-rU 

.. 'U	 ~ 'U 'U 

'jltJfI1'j\i11:lJ-UeJ 4 1(i)tJ 

2.1 ~l:lJmeJbb~~~l:lJmeJ-fflbtJ'U~~(i)Jlru";t1'j~b 'Vlfi'l&u'U ?lVl-r\ieJb:lJ1f11 V1~eJtJ htl bb~~:WVI'U\l~eJ-ru'jeJ\l 
Cl.J ..	 '" .. 

tl 'j~ n eJU fI1TLI1 b-U1 bf'l~eJ \l:W eJ u ~'Vl ~ 1(i) u ~1'U fI1'j (i)'j1"iJ -rm eJ\l"iJ 1n6'1l'Un \l1'U f'l ru~ m'j:lJfI1'j eJ1V11'j ua ~ tJ1 

m~'Vl'j1\l?l1i51 'j ru?l'lJ, 
2.2 :lJeJb(i)eJ4'lJeJ\l'j~UU(i)(i)JlmtJ bU'U~~(i)Jlru.ntllb-UT'illntl'j~b'Vlfi'l&U'U ?lVl-r\ieJb:lJ1f11 V1~eJtJhtJ ~~(i)"illn 

'U	 QJ .. '" .. 

1'j\l\l1'Ub~tJ1n'U~\l'lJ(i) bb~~b U'U~~(i)Jlru";"illn1'j\l\l1'U~1~-ru'jeJ\l:lJl(i)'j\il'U ~~eJ:lJ:WVI'U\l~eJ ~'UiJ'UfI1'j, ~ 

'111 b-Ul:lJlbb?l(i)\l1'U'r'U~~'Ub?l'U eJ~~(i)Jl ru"; 

2.3 bf'l~eJ\lr\'lb U(i)eJ1f11fi'leJ(i) bU'U~~(i)Jlru";'tJeJ\l'lh~b 'Vlfi'l~~'U ?lVl-r31eJb:lJ1f11 ~htJ ~~(i)"illnh\l\l1'Ub~tJ1n'U 

~\l'lJ(i) u fib1'Umru:W\il'U fI1'j~~(i)~'UeJ n bV1'ueJ"illn~'j~U 1(i)tJ:WVI~n\il'Ullb U'Ue..I~(i)Jlru.nb~tJ1 n'U:lJlbb?l(i)\l
"'"	 ""-II 

uae bU'U~~(i)Jlru";"illn1'j\l\l1'U~1~-ru'jeJ\l:lJl(i)'j\il'U~~eJ:lJ:WVI'U\l~ e:J~'UiJ'UfI1'jtll b-Ul:lJlbb?l(i)\l1'U'r'U~'U 
~ 

~ ... . 
b?l'UeJ~~(i).nru"V1 

3. ~ b?l'U eJ 'jl f'l1"il ~(I) eJ\l:WVI~ n\il'UVI'I1\l~ eJ-ru'jeJ\lms bU'U ~1 u 'Vl'U ~lV1ti 1 tJ~1~-ru rrn bb~\l ~\l 1(i) tJm\l"ill n 
~	 ~ 

U1~'Vl~ ~ ~(i) tJU(i) Vl'U(i) m'j:lJ:lJ 1 ua (i)\l bb~~(I)eJ\l~l bU'UfI1'j~ (i) ~\l1 ~G'll:lJ1'jfl1-ff\l1'U 1~ ru 1 'j \l~ tJ1U 1~ ~\l b?l1:lJ 
~ ~ 

G'I'tJm~(1hu~~~~eJr\'lV1'U(i) (1(i)tJ1:wfi(i)filH~ltJ ), ~ 

4. bdeJ~(i)~\lbb~1(1)eJ\l:Wf'lru?l:lJ,j'~~6'11Aru1'UfI1'jH~\ld, ., 
d Q..I 0 II 

4.1 b:lJeJ(i):lJlm1(i)bbG'l(i)\lfl1'j'Vll\l1'U'lJeJ\l(i)1:lJmeJ 
~ 

4.1.1	 bdeJ~1:lJmeJvll\l11..1~(i)~eJn'UbtJ'Ubdm:lJlnnll 15 'U1'~ 

- u 'j\l~'U eJ1 fI1fi'leJ(i)~~l:lJmeJ (l)eJ\lf'l\l~(i)~eJ(i) b1m (i)l:lJfilVir\'lV1'U(i)"illf1beJnG'll'jr\'lnU~l:lJ 

meJ 

4.1.2 (i)~eJ(i)bdm 30 'U1Vi 1'U-d1\l Cut - In Vibf'l~e:J\lr\'lbU(i)eJ1f11fi'leJ(i)vll\ll'U 
Q..I	 v..::J1.I II .d ql dO ovlJ 

- us \l(i)'U eJ1 fI1fi'l eJ(i)'Vl(i)l:lJmtl(i)tl\lf'l\l'Vl bb~~:lJf'l1 \i11:lJ'Vl fI1V1'U (i) "illfib tln?ll'jfl1nU (i) 1:lJ m tl 

4.2 bdeJVI~U~mtltltln"illn~11\lVl~tlvtl~ ~\lbb~ 2 ~1:lJmtl~'U1t1 bb~~bVl~tJU?ll(i)-libvh 
IJ dll dO q II dII d IJ dQ 

- (i)eJ\l:lJ(i)l:lJmtl'Vl'Vll\ll'Ub~tI\l(i)1:lJmeJb(i)tJ1 f'ltl (i)l:lJmtl'VlVltJUtltlrun u'jn?l(i) ('Vl(i)?le:JU'j~UU, 
First Priority) 

4.3 bdeJbUl~:lJ"illn Triple Syringe 1t1~m~"iln~tl\ltllnVl~tlm~"ilflb\l1
 

- (l)tl\l1:w:w~ ~tltl\lJ1bfl1~~(i)~~1 m~"iln~tl\ltJ lnVl~eJm~"il n b\ll
 

4.4 bdtl1-ff High Volume Suction (i)(i)~~tleJ\lJl1'U'tJru~'tJ(i)i;'UtJ'U~1tlbf'l~eJ\l'lJ(i)i;'UtI'U1yJvh
'U	 'U \J \J 'U 

- ~'j~tJ~ 10 b'1l'U~b:lJm 'j~V111\l Suction Tip nutJmtJ Tip 'lJeJ\lVh~(i)fI1'j~(i)~~tleJ\lJltl~l\l 
~eJb~tl\l (i)~tl(i)'j~tJ~bdm 10 'U1Vi "il~(I)eJ\l?l1:lJl'jfl(i)(i)1~~ 

~ 

4.5 b~eJH High Volume Suction ~1:lJnU Saliva Ejector 



- ~"B~':i~tJ~Llm 10 'LnVi LL':i.:J~~'1JB.:J High Volume Suction I'i'B.:JI"l.:J~ 
'\J 

4.6 (l]lLtlltl"l'Llli b~B1i'lhJ'Ll'!'IJ~hmlf'U.:J Preset n'IJI"l'Ll~ihhvlirmnnnll 90 n1"n,!jJ, 

- tp)lbbVl'U.:J Preset 1il~I'i'B.:Jhib'Ll~tJ'Llbb'Ll".:Jlilln~'Ll'!'lJH 

4.71'Lln':iru~ujJ'Ll-r'IJtp)lbbVl'U.:J Preset uas Autoreturn (Zero Position) B~~G'1i~"11bVi'1 
, '\J 

- '1Jru~~nl~.:JH.:Jl'Ll~ljJ n':iB (l]lbtlltl"l'LlHhJvl1nu hjlT'il~'Ll-r'IJbtlltmJl'Lltp)lbbVl'U.:J1~n~ljJ 
'\J 

('Vl~G'1B'IJ Chair Lock System) 

5. ijflijBn1':i1ibb,,~,h~.:J'!mnbtJWlTl~11'VltJbb,,~m'l~n5.:Jnf1~ 
'\J' "I 

6. ijflijBn1':i"1imJbb"~l.:JIil':i'1JB.:Jbl"l~m (Technician / Service Manual)
'\J 

7. '!'IJ'Ll':i~n'Lll"lrum'V'HtJ'Ll':i~tJ~blm 3 U ir'lJ''illnl'Llmllil'!'lJLL~~Iil~I'i'B.:JjJlmlIilL~I"lUl':i.:Jbl"l~B.:J'Vln, 6 b~B'Ll, , 
~"Bm~tJ~ blm'Ll':i~ n'Llbb"~ b~B~':illil bG'111il bb~l I'i'B.:JBBn1'IJ'!'lJ':iB.:J n1':imllil?1m'W?i.:JjJlfJ.:Jfl~ru rul~l tJ

'\J v v 

8. '1JB.:J1VI~~1~bl"lc.,1 i.:Jl'LlVl~B?115~jJlnB'Ll 

9. ijn1':i~I':iB.:JB~lV1~li1~B~I.:J,j'BtJ 10 U1~mb?1~.:JbBn?11':i'!'lJ':iB.:J 

10. ijfl:UBn1':i1i.:Jl'Ll bb,,~Ul':i.:J'!n~1 m~11'VltJ bb,,~m~15.:Jnf1~ "i11'Lll'LlB~I.:J"~ 1 '1J~\l , g I , 

11. ijfl:UBnl':i"liBjJbb"~1.:J1il':i'1Jmbl"l~B.:J1~tJ"~bBtJ~ "i11'Lll'Ll 2 '1J~ 
'\J , 

12. ijbl"l~B.:J:UB~IV1'!'IJ"1iBjJbdB.:JI'i''Ll "i11'Lll'Ll 1 '1J~l~bbn 1'1Jm.:J'LllnbbOn, ihnuuu, AjJ'Llln~.:Jliln, 'Ll':i~bblilb~B'Ll,, 
VlnbVl~tJjJ 'W~BjJn~B.:J1?ibl"l~B.:J:UB 

13. 1'Ll':i~tJ~'Ll':i~n'Ll Vllnbl"l~B.:Jij'UtyVll ~'1JltJI'i'B.:J~'lJvhi1'Lln1':ibbm '1J1VIlin1':i1~~mtJ1'Ll 15 1'Ll ir'IJ~.:Jbb~l~'!'IJ 
bb~.:J Vllnbbm'1Jbb~l~.:J 2 1"l~.:J fJ.:Jl~?11jJl':it'11i.:Jl'Lll~'Lln~ ~'1JltJlil~I'i'B.:Jb'Ll~tJ'Ll~'Ll?il'Ll1V1~VI~m'Ll~tJ'Llbl"l~B.:J 

'\J 

1VljJ1~tJ1~~~fll1 i~1 tJ1~ I ~.:J~'Ll VII n~'1Jl tJ1~?11jJl':it'1"1iBjJVI~m 'Ll~tJ'Ll~'Ll?il'Ll1 VljJ'tVIli.:Jl'Lll~mtJ1u 

15 1'Ll ir'IJbb~l~'!'IJ bb~.:J ~'1JltJI'i'B.:J'!'IJ~~'1JB'lJl"h1i~ltJfll'IJ~n1':ibb"~flIB~1VI~~'Vll.:J':il'1Jn1':i~I.:J"1iBjJlill n 
'\J 

'IJ~,;''VlB'Ll 

14. 'IJ~,;''VlIil~1'i' B.:J'Lh(l]lB~I.:Je.J~~.nru';Iil~.:JjJl bb?1~.:J1~I"lru~ n':i':ijJms oWlill':i rul1'Lll'Ll~~'Llb?1'LlBe.J~~.nru'; 

15. ijVl~mi1'LlLb?1~.:Jn1':i~B'1JltJ IillnVl'UltJ.:Jl'Ll'1Jmb1.:J'WtJI'IJ1i:1 Vl1B ?1m'LlU'Lln1':i~n~11~,j'BtJnll 4 bbvi.:J... 

http:rul1'Lll'Ll~~'Llb?1'LlBe.J~~.nru

